
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

C.I.S.S. 
Consorzio intercomunale dei servizi sociali 

Chivasso 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

N. 195 

  

DATA  23/08/2018   

  
OGGETTO: "SERVIZIO DI EDUCATIVA TERRITORIALE MINORI E SOSTEGNO ALLA 

FAMIGLIA" PERIODO dal 01.09.2018 al 31.08.2021 - DICHIARAZIONE DI 

EFFICACIA ED APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO - CODICE CIG 

7328761CE3 

            

  

  IL   RESPONSABILE 

SERVIZIO MINORI 

Per D.ssa Vittoria Maria TIBONE 

F.to D.ssa Bruna MARINO 
 

 

IMPEGNO SPESA 
Art. 151, comma 4 d.Lgs. 267/2000 

 

Visto per regolarità contabile e per attestazione della copertura finanziaria per la 

quale è stato assunto 

 

L’impegno n. …  

 

    IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa  Celestina CENA 

 

 

 
   

Certificato di pubblicazione 
 

La presente determinazione in copia 

viene pubblicata all'Albo Pretorio del 

Consorzio per 15 gg. consecutivi. 

 

Dal 05/09/2018 

 

Li 05/09/2018 

 
Il Segretario Consortile  

F.to Dott.ssa Anna ANOBILE 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MINORI 

 

 Richiamata la propria precedente determinazione n. 113 del 22.05.2018 con la quale 
si procedeva all’aggiudicazione della gestione del “Servizio di Educativa Territoriale Minori e 
Sostegno alla Famiglia” comprensivo del “Progetto Pon – Sostegno all’Inclusione attiva S.I.A. 
per il periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2021 alla Cooperativa Animazione Valdocco - Società 
Cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus, Via Le Chiuse 59 – 10144 TORINO – P.Iva 
03747970014 e si procedeva all’impegno di € 453.439,95 sul Bilancio 2018 – 2020 
evidenziando che la somma complessiva di € 90.687,99, relativa al periodo 01.01.2021 – 
30.06.2021 sarebbe stata automaticamente impegnata al momento dell’approvazione del 
relativo bilancio;; 
 

Dato atto che l’efficacia di tale aggiudicazione è subordinata ai sensi dell’art. 32 del D. 
Lgs 50/16 alla verifica del possesso dei requisiti; 

 
Considerato che con propria precedente determinazione n.153 del 29.06.2018                

si è proceduto alla proroga, nelle more delle procedure di gare, del servizio succitato per il 
periodo dal 01.07.18 al 31.08.2018 ed alla modifica dell’impegno di spesa assunto con 
propria determinazione n. 113 del 22.05.2018, riducendo la somma impegnata per l’anno 
2018 di € 30.229,33, da aggiungere all’anno 2021 al momento dell’approvazione del relativo 
bilancio; 

 
Vista la relazione a firma del RUP, nostro protocollo del 23.08.2918 n. 10887/18, 

pubblicata in Amministrazione Trasparente in data 23.08.18.con la quale il Rup da efficacia 
all’aggiudicazione avendo acquisito la documentazione necessaria che comprova il possesso 
dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/16 da parte della Cooperativa Animazione 
Valdocco; 
 

Vista la bozza di contratto, allegata al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

 
 Visto, in particolare, il comma 5 del citato art. 3, il quale stabilisce che “ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a 
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante (…), il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della Legge 
3/2003, il codice unico di progetto (CUP)”; 
 Vista pertanto l’attribuzione di CIG da parte dell’ANAC e nello specifico il codice di 
gara attribuito n. 7328761CE3; 

 
Visto l’art.3 della Legge 136/10, come modificato dal D. Lgs. 187/10, che definisce gli 

adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
Vista la deliberazione A.C. n. 4 del 06.03.2018, esecutiva, con la quale si approvava il 

Bilancio di Previsione 2018-2020 e successive variazioni;  
Vista la deliberazione C.d.A. n. 10 del 13.03.2018, esecutiva, con la quale si approvava il 

PEG – Dati contabili 2018-2020 e la successiva determinazione del Direttore Generale n. 50 
del 13.03.2018 con la quale lo si sotto-assegnava ai Centri di Responsabilità di secondo 
livello e successive variazioni; 

Visto il D. LGS. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto del Consorzio. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del CISS CHIVASSO.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto dell’efficacia dell’aggiudicazione conseguente alla conclusione 
della verifica dei requisiti come da relazione del RUP, prot. n.10887 del 23.08.2018 
della gestione “Servizio di Educativa Territoriale Minori e Sostegno alla Famiglia” 
comprensivo del “Progetto Pon – Sostegno all’Inclusione attiva S.I.A. per il periodo 
dal 01.09.2018 al 31.08.2021 alla Cooperativa Animazione Valdocco - società 
cooperativa sociale Impresa sociale ONLUS, Via Le Chiuse, 59 - 10144 Torino 
(TO) – P.I. 03747970014; 

 Di approvare la bozza di contratto allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 Di dare atto che l’importo contrattuale per il triennio, ammonta a € 541.017,09 oltre 
IVA ai sensi di legge, comprensivo di costi per la sicurezza pari ad € 15.925,00 
(importo comprensivo di IVA pari ad € 568.067,94);  

 Di dare atto che gli impegni di spesa relativi al “Servizio di Educativa Territoriale 
Minori e sostegno alla Famiglia”, già assunti con propria precedente 
determinazione n. 113 del 22.05.2018 e riallocati temporalmente con propria 
determinazione n. 153 del 29.06.2018 sono così riepilogati. 
 

Esercizio Codice missione, 

programma,titolo,macroagg

regato 

Capitolo Descrizione Importo 

2018 12.01.1.0103 3120 “Servizio di Educativa Territoriale Minori e 
Sostegno alla Famiglia” 

€ 60.458,66 

2019 12.01.1.0103 3120 “Servizio di Educativa Territoriale Minori e 
Sostegno alla Famiglia” 

€ 181.375,98 

 
2020 12.01.1.0103 3120 “Servizio di Educativa Territoriale Minori e 

Sostegno alla Famiglia” 

€ 181.375,98 

 Di dare atto che, sempre in virtù delle due sopracitate determinazioni n. 113/18 e n. 

153/18 la somma complessiva di € 120.917,32 relativa al periodo 01.01.2021 – 

31.08.2021 sarà automaticamente impegnata al momento dell’approvazione del 

relativo bilancio; 

 Di dare atto altresì che la somma complessiva di € 22.800,00 oltre IVA, pari ad € 

23.940,00 IVA compresa, relativa al progetto “Bando Pon-Sostegno per l’inclusione 

attiva SIA” che concorre alla quantificazione dell’ammontare contrattuale, sarà 

impegnata dal Direttore Generale, responsabile della spesa, con propria successiva 

determinazione. 

 
 
 
 


